

DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE  
SECTOR 3  
INTRARE  
TEȘIRE Nr. 21 935  
Ziua 13 Luna 10 Anul 2022

**ACT ADIȚIONAL NR. 2**  
**la contractul subsecvent de prestări servicii nr. 10767/06.06.2022**  
**Încheiat în temeiul prevederilor Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice între**

**PĂRȚILE CONTRACTANTE:**

**DIRECȚIA GENERALĂ DE SALUBRITATE SECTOR 3**, cu sediul social în \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ cod fiscal \_\_\_\_\_ cont \_\_\_\_\_ deschis  
la \_\_\_\_\_, reprezentată de **Valentin Nedelcu** - Director General, în calitate de **achizitor**, pe de o parte  
și

**SD3 SALUBRITATE SI DESZAPEZIRE S3 S.R.L.**, cu sediul în \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ CIF \_\_\_\_\_ număr de înmatriculare la Registrul Comerțului \_\_\_\_\_, cont  
\_\_\_\_\_ deschis la \_\_\_\_\_ reprezentată prin Administrator - \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ în calitate de **prestator**, pe de altă parte

I. În baza notei de fundamentare nr. 21811/12.10.2022, hotărâsc modificarea următoarelor clauze:

A. **Clauza 4.3.** din contractul de prestări servicii nr. 10767/06.06.2022 se modifică precum și **anexele nr. 1, 3, 4, 5** prin următoarele suplimentări și devine:

Prețul maxim al contractului este de **4.184.461,00 lei fără TVA**, la care se adaugă TVA în sumă de 795.047,59 lei, rezultând o valoare de **4.979.508,59 lei cu TVA** și s-a format astfel:

Categ. conform anexelor caietului de sarcini	Nr. de vehicule	Nr. de vehicule <small>(suplimentare prin act adițional nr. 2)</small>	Nr. total estimat de ore de manoperă /categ./lună <small>(1)</small>	Nr. total estimat de ore de manoperă/categorie/lună <small>(suplimentare prin act adițional nr. 2)</small> <small>(3)</small>	Preț unitar/oră de manoperă, lei fără TVA <small>(2)</small>	Valoare lunară/categ. lei fără TVA <small>(1) x (2)</small>	Valoare lunară/categ. lei fără TVA <small>(suplimentare prin act adițional nr. 2)</small> <small>(3) x (2)</small>	Valoare pentru perioada lunie - Decembrie 2022, lei fără TVA <small>(valoarea lunară/categorie x 7 luni)</small>	Valoare suplimentare perioada Octombrie - Decembrie 2022, lei fără TVA <small>(valoarea lunară/categorie x 3 luni)</small> <small>(suplimentare prin act adițional nr. 2)</small>
1	119	13	1162	130	130	151.060	16.900	1.049.620,00	50.700
2	31	-	358	-	160	57.280	-	400.960,00	-
3	89	5	1418	80	192	272.256	15.360	1.881.216,00	46.080
4	27	6	270	60	192	51.840	11.520	362.880,00	34.560
5	33	1	522	10	90	46.980	900	328.860,00	2.700
					<b>TOTAL (1+2+3+4+5)</b>			<b>4.023.536</b>	<b>134.040</b>
					<b>TOTAL</b>			<b>4.157.576,00</b>	
6 - Revizii ITP pentru perioada lunie - Decembrie 2022*								<b>26.885,00</b>	
					<b>TOTAL (1+2+3+4+5+6)</b>			<b>4.184.461,00</b>	

*	Nr. bucăți	Nr. buc suplimentare	Preț/ bucată, lei fără TVA	Valoare suplimentare, lei fără TVA	Valoare , lei fără TVA
Cat M1	12		100		1.200
Cat M2	8		210		1.680
Cat M3	9		210		1.890
Cat N1	57		150		8.550
Cat N2	17		210		3.570
Cat N3	43		210		9.030
Cat O2	1		125		125
Cat O4	4		210		840
<b>Total</b>	<b>151</b>			<b>26.885</b>	

**B. Clauza 4.4.** din contractul de prestări servicii nr. 10767/06.06.2022 se modifică și devine:

Prețul minim al prezentului contract subsecvent este de 418.446,1 fără TVA, la care se adaugă TVA în valoare de 79504,76 , rezultând o valoare cu TVA de 497.950,00, în raport cu cantitatea minimă de servicii (10% din cantitatea maximă de servicii)

**II.** Celelalte prevederi ale contractului de prestări servicii rămân neschimbate.

Părțile au înțeles să încheie astăzi, 13.10.2022 prezentul act adițional la contractul de prestări servicii nr. 10767/06.06.2022, în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.

**Achizitor**  
**Direcția Generală de Salubritate Sector 3**  
**Director General**  
 Valeriu Nedelcu

**Prestator**  
**SD3 Salubritate și Dezapezire S3 SRL.**  
**Administrator**

**Director Direcția Curățenie Domeniul Public și Dezapezire**

**Șef Serviciul Mecanizare**

**Șef Serviciul Economic**

**Șef Serviciul Achiziții**

**Șef Biroul Juridic și Contencios**





ANEXA NR. 4 - UTILAJE TERASIERE + UTILAJE AGRICOLE  
ACTUALIZATA LA ACTUAL ANUAL NR. 2022

Nr. inv.	Categ de inventaj	Marca	Tip	Numr de identificare	An fabricatie	Numr de inmatriculare	Accesori	Valoarea depreciata la finele anului	Numr de unitati de masura
1	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517023	2016	B 12118	2 x Grede	152	10
2	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
3	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
4	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
5	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
6	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
7	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
8	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
9	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
10	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
11	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
12	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
13	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
14	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
15	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
16	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
17	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
18	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
19	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
20	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
21	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
22	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
23	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
24	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
25	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
26	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
27	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
28	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
29	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
30	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
31	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
32	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
33	UTILAJE TERASIERE	UB	SCX	JELCZK PTP 2517214	2016	B 12119	1 x Grede, 1 x Grede	152	10
								<b>Numar reactii total</b>	<b>330</b>
								<b>Valoarea depreciata total</b>	<b>51.362,00</b>

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

PROIECTIA DE BILANSI  
Bilansul Comptabil - Bilansul de Profit  
Director General  
Cristian Popescu

**ANEXA NR. 5 - ACCESORI UTILAJE DESZĂPEZIRE + ALTE UTILAJE**  
**ACTUALIZATA LA ACTUL ADITIONAL NR. 2 / 13.10.2022**

Nr. crt.	Categ de folosiință	Marca	Tip	Preț manoperălor, lei fără TVA	Număr estimat de ore manoperă/lună*	Preț total lucrare
1	Generator curent trifazat	Honda	2	90	10	900
2	Talier asfalt	-	2	90	10	900
3	Motofoara cu burghiu	BT 130 CU BURGHIU D150 SI D200	1	90	10	900
4	Motocultor	GOLDONI	1	90	10	900
5	GENERATOR CURENT	ZENESSIS	1	90	10	900
6	GENERATOR CURENT	HIMOINSA	1	90	10	900
7	PLUG		7	90	24.5	2205
8	Sărână Gural SSP4000		7	90	24.5	2205
9	Benă		7	90	24.5	2205
10	Cistemă 1000L GRUST		7	90	24.5	2205
11	Instalație de spălat containere EFE		2	90	7	630
12	Spălator Nord Engineering		1	90	3.5	315
13	Plug Hidrot		1	90	3.5	315
14	Sărână EPOKE SIRIUS		4	90	14	1260
15	Sărână Hilti		20	90	70	6300
16	Plug Hilti		20	90	70	6300
17	Sărână Snow Service		7	90	24.5	2205
18	Benă		7	90	24.5	2205
19	Cistemă 3000L		7	90	24.5	2205
20	Plug Pronar		2	90	7	630
21	Sărână electrică Snowex		2	90	7	630
22	Plug Hako		10	90	35	3150
23	Sărână Hako		6	90	21	1890
24	Freză CERRUTI		6	90	21	1890
25	MOTOCOMPRESOR KAESSER B 282 SDZ		1	90	3.5	315
26	MOTOCOMPRESOR IRMAR B 281 SDZ		1	90	3.5	315
27	REMORCA PED 2111 LOW COST, UUPHPP2500S004256		1	90	3.5	315
28	GRAPA CU DISCURI PT VIE DGV 1.2		1	90	3.5	315
29	GRAPA CU DISCURI USOARA GDU 3.3		1	90	3.5	315
30	PLUG PURTAT CU 3 TRUPITE PP4-30M		1	90	3.5	315
31	FOREZA HIDRAULICA AUGER TORQUE		1	90	3.5	315
32	FOREZA HIDRAULICA AUGER TORQUE MODEL 8000MAX		1	90	3.5	315
33	FOREZA HIDRAULICA AUGER TORQUE MODEL 2500MAX CU BURGHIU S4		1	90	3.5	315
34	Brat costar XX0030	PRONAR	WWPSS00	90	10	900
				<b>Număr maxim total ore manoperă/lună</b>	<b>532</b>	
				<b>Preț total manoperă/Lună</b>		<b>47.880.00</b>

**PROMITENT-ACHIZITOR**  
 Direcția Generală de Salubritate Sector 3  
 (Director General)  
 Valeriu Nedelcu

**PROMITENT-PRESTATOR**  
 SC Salubritate și Dezapezire Sector 3 SRL  
 Administrator

Director Direcția Județeană Domeniul  
 Public și Dezapezire

Sef Serviciul Mecanizare

Sef Serviciul Ecologie

Sef Serviciul Achiziții

Sef Biroul Juridic și Contencios